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  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.) 
CAPOFILA COMUNE DI VIMODRONE 

 
 

    COMUNE DI               COMUNE DI               COMUNE DI            COMUNE DI           COMUNE DI 
    VIMODRONE       CASSINA DE’ PECCHI           RODANO               PIOLTELLO            
CAMBIAGO  

                                                                         
 
 

Sede: Palazzo Comunale di Vimodrone Via C. Battisti, 56 – C.A.P. 20055 – Vimodrone (MI) 
Telefono 0225077210-278-312 Telefono 02250771– Fax 02/2500316 

Pec:  comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it 
E-mail: cuc@comune.vimodrone.milano.it 

  
 

PROCEDURA APERTA EUROPEA MULTILOTTO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 
ASSICURATIVI DEI COMUNI DI VIMODRONE, CASSINA DE’ PECCHI E RODANO AI SENSI 

DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 
 

 
 
QUESITI  – RELATIVI AI LOTTI ALL RISKS   
 

1. Si chiede di specificare nelle situazioni sinistri presentati il comune alle quali fanno 
riferimento. In quanto di difficile comprensione 

 
RISPOSTA : La documentazione caricata in Sintel è suddivisa tra atti amministrativi (valida per 
tutti i lotti) e progetto tecnico suddiviso per Comune. Per ogni Comune quindi sono presenti i 
capitolati di ogni lotto, la statistica sinistri e l’elenco mezzi. Non si comprende la difficoltà palesata 
   

2. SI chiede se i lotti riferiti ai singoli comuni possano considerarsi separati e se è quindi 
possibile presentare un’offerta All Risks per singolo comune (non necessariamente tutti e 
tre) 

 
RISPOSTA: Si conferma che può essere presentata offerta per uno o più lotti e che per ogni lotto 
per cui si intende presentare offerta va caricata autonoma offerta tecnica ed economica 
 

3. Si chiede di trasmettere l’elenco dei FABBRICATI ASSICURATI completo del valore di 
ricostruzione a nuovo di ciascun bene 

 
RISPOSTA: Si rimanda dalla documentazione caricata in Sintel che comprende una cartella 
zippata denominata “Valutazione immobili dei tre Comuni” che contiene l’elenco e la stima dei 
fabbricati assicurati 
 

4. Si chiede di indicare la M.U.R. 
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RISPOSTA: Si rimanda dalla documentazione caricata in Sintel che comprende una cartella 
zippata denominata “Valutazione immobili dei tre Comuni” che contiene l’elenco e la stima dei 
fabbricati assicurati 

 
 
5. Si chiede nome della Compagnia di Assicurazione, somme assicurate e Premio lordo 

annuo in corso 
 

RISPOSTA: All’interno della documentazione di gara sono presenti tutte le informazioni necessaire 
a consentire una idonea valutazione del rischio di che trattasi  

 
6. Per tutte le richieste relative alla possibilità di inserire varianti, si rimanda al 

disciplinare laddove è precisato che si ammettono varianti  : OFFERTA TECNICA – 
VARIANTI: E’ facoltà del concorrente presentare varianti al progetto posto a base di 
gara senza alcuna limitazione nel numero di varianti da presentare 

 

 
QUESITI  – RELATIVI AI LOTTI RCT/O 
 

1. Si chiedono i seguenti dati: 
-Precedente assicuratore 
-retribuzioni in corso ultime tre annualità 
-premio annuo lordo in corso 
-importo della franchigia in corso 
-modalità gestione franchigia (tradizionale, SIR) in corso 

 
 
RISPOSTA: All’interno della documentazione di gara sono presenti tutte le informazioni necessaire 
a consentire una idonea valutazione del rischio di che trattasi  
 

2. Il testo di gara coincide col testo in corso? In caso di risposta negativa 
Vi preghiamo di indicarci le differenze 
 
RISPOSTA: All’interno della documentazione di gara sono presenti tutte le informazioni necessaire 
a consentire una idonea valutazione del rischio di che trattasi  
 

3. Si chiede se :  
- l’Ente è proprietario di strutture residenziali e sanitarie per anziani?  

-l’Ente gestisce strutture residenziali e sanitarie per anziani? 
-Si chiede conferma che la copertura assicurativa non è riferita ad attività di tipo sanitario. 

 
RISPOSTA: Si rimanda alle risposte dei quesiti 8 e 9 pubblicati nei documenti di gara – nome del 
file “QUESITI AL 05/12/2024 
 

4. si chiede l’elenco dei sinistri relativo agli ultimi cinque anni al lordo di eventuali franchigie e/o 
scoperti 

 
RISPOSTA : Si rimanda agli elenchi pubblicati 
 

5. Nel caso di gestione sinistro in SIR abbiamo necessità di conoscere per ogni annualità: 
Importo della franchigia in SIR 
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RISPOSTA : Comune di Cassina de’ Pecchi - 01.01.2019 – 31.12.2024: € 1.500,00 

 
6 Si chiede l’elenco analitico dei sinistri liquidati e riservati gestiti dall’Ente con descrizione 

evento, stato ed importo e numero dei sinistri senza seguito 
Elenco analitico dei sinistri liquidati e riservati gestiti dalla Compagnia con descrizione 
evento, stato ed importo al lordo di eventuali franchigie e/o scoperti e numero dei sinistri 
senza seguito 

 
 

RISPOSTA : Si rimanda alle statistiche pubblicate 


